
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di Bonifica Montana
del Gargano - Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

321,879,320.33113,354,121.7510,338,244.47 198,186,954.11

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

113,354,121.7510,338,244.47 198,186,954.11 321,879,320.33

Il referente del programma

PALMIERI MICHELE

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di Bonifica
Montana del Gargano - Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

I59G89000000002

LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEL TORRENTE SCARAFONE,

IMMISSARIO DEL LAGO DI LESINA, A
PROTEZIONE DELL'AREA IRRIGUA DI

SANNICANDRO GARGANICO.

b 911,951.35 600,000.00 35.54 a Si a No NoSi bd 658,780.38 447,406.102000 No0.00

I59G89000010002

PROGETTO ESECUTIVO DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI

CONSERVAZIONE DEL SUOLO DA
ESEGUIRE NEL BACINO DEL TORRENTE

VALLONA, IMMISSARIO DEL LAGO DI
LESINA A PROTEZIONE DELL'AREA.

b 929,622.00 500,000.00 35.21 a Si a No NoSi bd 638,960.66 400,973.661989 No0.00

1,841,573.35 1,297,741.04 1,100,000.00 848,379.76

PALMIERI MICHELE(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di Bonifica
Montana del Gargano - Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

PALMIERI MICHELE

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di Bonifica
Montana del Gargano - Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84000330716201800001 I88G11000190002 016 025
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEL CANALE POLDER

MUSCHIATURO IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI ISCHITELLA.

1No01 02.05 - Difesa del suolo0712022 Ciciretti Luciano No 0.0070,000.00 0.00136,582.76 0.00206,582.76 0.00

L84000330716201800002 I54H14001570000
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI SOMMA
URGENZA NEL

COMPRENSORIO DI
BONIFICA MONTANA DEL

GARGANO.

1No04 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 PALMIERI MICHELE No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L84000330716201800005 I79H11000180000 016 060
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di manutenzione dei
canali Molinella e Macinino
nel territorio del Comune di

Vieste

2No07 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0070,000.00 0.00162,405.60 0.00232,405.60 0.00

L84000330716201800006 I65J10000050002
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto per i lavori di
manutenzione straordinaria

degli impianti irrigui a servizio
dei terreni agrumetati
ricadenti negli agri dei

Comuni di Rodi garganico,
Vico del Gargano, Carpino e

Vieste.

1No11 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2022 Ciciretti Luciano No 0.00175,565.00 0.000.00 0.00175,565.00 0.00

L84000330716201800008 I44H14000500000
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI MORTALE E
PERILLO IN TERRITORIO

DEI COMUNI DI CARPINO E
CAGNANO VARANO.

2No15 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 PALMIERI MICHELE No 0.00100,000.00 0.00157,000.00 0.00257,000.00 0.00

L84000330716201800011 I79D14000870000 016 033
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI SAN

PASQUALE E SAN
MARTINO IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI MONTE

2No18 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0081,000.00 0.00150,000.00 0.00231,000.00 0.00

L84000330716201800013 I77E14000120000 03 - Recupero

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E

RIPRISTINO DI EDIFICI
UTILIZZATI NELL'AMBITO DI

ATTIVITA' ISTITUZIONALI

2No21 ITF46
04.39 - Infrastrutture per

l'attrezzatura di aree
produttive

2022 PALMIERI MICHELE No 0.00316,456.00 0.00200,000.00 0.00516,456.00 0.00

L84000330716201800014 I74H14000710000 016 060
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEL TORRENTE MACCHIO

CON TECNICHE DI
INGEGNERIA

NATURALISTICA IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI VIESTE.

2No22 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 190,000.00200,000.00 0.001,500,230.00 0.001,890,230.00 0.00

L84000330716201800015 I84H14000640000 016 025
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEL CANALE POZZO

ROTONDO IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI

ISCHITELLA.

2No23 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0040,000.00 0.0080,000.00 0.00120,000.00 0.00

L84000330716201800016 I44H14000480000 016 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEL CANALE SANT'ANNA E
LA TURCA IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI CARPINO.

2No24 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0070,000.00 0.00140,000.00 0.00210,000.00 0.00

L84000330716201800018 I74H14000720000 016 033
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI PORCI E
STAMPORLANDO IN

TERRITORO DEL COMUNE
DI MONTE SANT'ANGELO.

2No26 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0075,000.00 0.00130,000.00 0.00205,000.00 0.00

L84000330716201800021 I74H14000730000 016 033
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI REVOTA

LONGA E MACCHIA LIBERA
IN TERRITORIO DEL
COMUNE DI MONTE

SANT'ANGELO.

2No29 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0020,000.00 0.0060,000.00 0.0080,000.00 0.00

L84000330716201800022 I54H14001520000 016 049
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI LAMPIONE,

TRAGNI E CHIANCONE IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI SAN NICANDRO
GARGANCO.

2No30 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0032,000.00 0.0060,000.00 0.0092,000.00 0.00

L84000330716201800023 I73B11000190000 016 060
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI LAMA, CANNE
E CAMPI IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI VIESTE

2No31 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0030,000.00 0.0030,000.00 0.0060,000.00 0.00

L84000330716201800024 I54H14001540000 016 049
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEL CANALE CAMARDA
GRANDE IN TERRITORIO

DEL COMUNE DI SAN
NICANDRO GARGANICO.

2No32 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0030,000.00 0.0070,000.00 0.00100,000.00 0.00

L84000330716201800025 I54H14001550000 016 049
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTEZIONE
DEI CANALI PALOMBO-

BRECCIALE IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI SAN NICANDRO

2No33 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0035,000.00 0.0070,000.00 0.00105,000.00 0.00

L84000330716201800026 I94H14000800000 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI COCCIA E

SEMAFORO IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI CAGNANO VARANO.

2No34 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0025,600.00 0.0050,000.00 0.0075,600.00 0.00

L84000330716201800028 I34H14001780000 016 038
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI ULSE E

CALENA IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI PESCHICI.

2No36 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0055,000.00 0.00300,000.00 0.00355,000.00 0.00

L84000330716201800029 I89H11000310000 016 025
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGETTO DEFINITIVO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
RETE SCOLANTE E DELLE
OPERE COMPLEMENTARI

AL POLDER DI
MUSCHIATURO IN AGRO

DEL COMUNE DI

2No37 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.00150,000.00 0.00450,000.00 0.00600,000.00 0.00

L84000330716201800030 I74H14000750000 016 033
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI TORRENTI VARCARO E
MALPASSO IN TERRITORIO

DEL COMUNE DI MONTE
SANT'ANGELO.

2No39 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.00155,000.00 0.00155,000.00 0.00310,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84000330716201800031 I54H14001560000
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SU
TERRENI E CANALI

INCLUSI NEL TERRITORIO
DI BONIFICA

2No43 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 PALMIERI MICHELE No 685,275.87685,275.86 0.00685,275.86 0.002,055,827.59 0.00

L84000330716201800032 I63G14000350000
06 - Manutenzione

ordinaria

MANUTENZIONE
ORDINARIA ED ESERCIZIO
DEGLI IMPIANTI IDRICI E DI

IRRIGAZIONE
CONSORZIALE.

2No47 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2022 PALMIERI MICHELE No 0.00516,456.00 0.000.00 0.00516,456.00 0.00

L84000330716201800033 I54H14001590000 016 060
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
RIVEGETAZIONE DEI

VERSANTI E DI
REGIMAZIONE IDRAULICA

CON TECNICHE DI
INGEGNERIA

NATURALISTICA.

2No55 02.05 - Difesa del suolo0712022 PALMIERI MICHELE No 0.00309,874.14 0.000.00 0.00309,874.14 0.00

L84000330716201800034 I54H14001600000 03 - Recupero

CONSERVAZIONE E
MIGLIORAMENTO DELLA
STABILITA' ECOLOGICA
DELLE FORESTE CON

FUNZIONI DI INTERESSE
PUBBLICO. (Comuni vari)

2No62 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 PALMIERI MICHELE No 0.00620,000.00 0.000.00 0.00620,000.00 0.00

L84000330716201800039 I78D11000070000 016 060
06 - Manutenzione

ordinaria

MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI INVASI

COLLINARI IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI VIESTE.

2No46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712022 PALMIERI MICHELE No 0.0060,000.00 0.0094,937.00 0.00154,937.00 0.00

L84000330716201800040 I64H14000810000
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto per i lavori di
manutenzione straordinaria

del polder di Molinella in agro
di Vieste e del polder di
Muschiaturo in agro di

Ischitella ai fini del ripristino e
del miglioramento della loro

funzionalità idraulica.

2No67 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 PALMIERI MICHELE No 0.0050,000.00 0.00109,386.47 0.00159,386.47 0.00

L84000330716201800044 I55H17000030003
58 - Ampliamento o

potenziamento

Progettazione esecutiva di
una rete di acquedotti minori
nel comprensorio di Bonifica
Montana del Gargano con
l'utilizzo di risorse idriche

locali. Schema Sud.

1No79 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2022 ciciretti Luciano Si 5,500,000.002,000,000.00 0.008,000,000.00 0.0015,500,000.00 0.00

L84000330716201900001 I42H19000000003
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto di manutenzione del
torrente "Correntino" nel
territorio dei comuni di

Carpino e Ischitella

2No152 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 CICIRETTI LUCIANO No 400,000.00500,000.00 0.001,535,000.00 0.002,435,000.00 0.00

L84000330716201900005 I22H19000000001
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto di manutenzione dei
valloni in agro dei Comuni di

Rignano Garganico, San
Giovanni Rotondo e San

Marco in Lamis

1No156 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 CICIRETTI LUCIANO No 79,000.00278,500.00 0.00427,500.00 0.00785,000.00 0.00

L84000330716202000001 0PROV0000015866 016 060 03 - Recupero

Sottomisura 8.3 - Sostegno
ad interventi di prevenzione

dei danni al patrimonio
forestale causati dagli

incendi, da calamità naturali
ed eventi catstrofici

1No118
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0712022 RUSSO GIOVANNI No 0.0021,000.00 0.00200,932.98 0.00221,932.98 0.00

L84000330716202000002 0PROV0000015868 016 060 03 - Recupero

Sottomisura 8.4 - Sostegno al
ripristino delle foreste

danneggiate da incendi,
calamità naturali ed eventi

catastrofici

1No119
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0712022 RUSSO GIOVANNI No 0.0024,500.00 0.00270,086.77 0.00294,586.77 0.00

L84000330716202000003 I76H19000090001 016 033
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un
acquedotto rurale a servizio

delle comunità agricole
presenti sul territorio montano

di Monte Sant'Angelo (FG)

1No120
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712022 CICIRETTI LUCIANO No 2,002,951.421,000,000.00 0.003,000,000.00 0.006,002,951.42 0.00

L84000330716202000004 0PROV0000015839 016 047
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un
acquedotto rurale a servizio

delle comunità agricole
presenti sul territorio montano
di San Marco in Lamis (FG)

1No121
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712022 CICIRETTI LUCIANO No 4,000,000.001,000,000.00 0.007,000,000.00 0.0012,000,000.00 0.00

L84000330716202200001 I37H21003740002 016 047
07 - Manutenzione

straordinaria

Ulteriori interventi di messa in
sicurezza del territorio

conseguenti agli eccezionali
eventi atmosferici verificatosi

nei giorni dal 1° al 6
settembre 2014 - torrente

Jana in agro del Comune di
San Marco in Lamis

1No129 02.05 - Difesa del suolo0712022 CICIRETTI LUCIANO No 0.00147,867.00 0.000.00 0.00147,867.00 0.00

L84000330716202200002 0PROV0000015851

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Ripristino, ammodernamento
e automazione degli impianti
irrigui gestiti dal Consorzio di

Bonifica Monatana del
Gargano

1No130 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2022 CICIRETTI LUCIANO No 2,000,000.00305,870.01 0.002,000,000.00 0.004,305,870.01 0.00

L84000330716202200003 0PROV0000023862
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento e
manutenzione straordinaria

degli impianti irrigui gestiti dal
Consorzio

1No131 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2022 CICIRETTI LUCIANO No 500,000.00101,280.46 0.001,500,000.00 0.002,101,280.46 0.00

L84000330716202200004 I71B19001240009
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di collettamento tra
l'impianto depurativo e il

"corpo idrico non significativo
CISNS e dal suolo" - nel
territorio del Comune di

Ischitella e Rodi Garganico,
torrente Romondato

1No132 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2022 CICIRETTI LUCIANO No 0.00487,000.00 0.001,000,000.00 0.001,487,000.00 0.00

L84000330716201800003 I54H14001580000 016 031
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione dei
canali Merli e Mergoli in
territorio del Comune di

Mattinata

3No05 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 106,582.760.00 0.00100,000.00 0.00206,582.76 0.00

L84000330716201800004 I39H11000460000 016 038
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione dei
canali Clavia, Ulse e Calena
in territorio del Comune di

Peschici

3No06 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 106,582.760.00 0.00100,000.00 0.00206,582.76 0.00

L84000330716201800007 I69H11000210000 016 059
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEL CANALE CALENELLA E

SANT'ANTONIO IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI VICO DEL GARGANO

1No14 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 200,000.000.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00

L84000330716201800009 I74H14000760000 016 060
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI SAN GIULIANO,

LAMA E LA VITA IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI VIESTE.

2No16 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 100,000.000.00 0.0065,000.00 0.00165,000.00 0.00

L84000330716201800010 I74H14000700000 016 060
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI MACCHIA E LA
TEGLIA IN TERITORIO DEL

COMUNE DI VIESTE.

2No17 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 140,000.000.00 0.0075,000.00 0.00215,000.00 0.00

L84000330716201800012 I89D14001390000 016 043
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI PINCIO,

CONVENTO, LA
SORGENZA E LAIDO IN

TERRITORIO DEL COMUNE
DI RODI GARGANICO.

2No19 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 130,000.000.00 0.0067,800.00 0.00197,800.00 0.00
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L84000330716201800017 I64H14000790000 016 041
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI MADONNA DI

CRISTO, VILLANOVA E
RICCI IN TERRITORIO DEL

COMUNE DI RIGNANO
GARGANICO.

2No25 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 120,000.000.00 0.0057,000.00 0.00177,000.00 0.00

L84000330716201800019 I24H14000750000 016 046
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI FRATTA ED EX

LAGO S.EGIDIO IN
TERRITORIO DEL COMUE

DI SAN GIOVANNI

2No27 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 100,000.000.00 0.0060,000.00 0.00160,000.00 0.00

L84000330716201800020 I34H14001770000 016 029
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI

CHIANCATELLA,
BELVEDERE E DEL SORDO

IN TERRITORIO DEL
COMUNE DI

MANFREDONIA.

2No28 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 70,000.000.00 0.0034,000.00 0.00104,000.00 0.00

L84000330716201800027 I44H14000490000 016 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
IDRAULICA DEL

TORRENTE CORRENTINO
E ANTONINO IN

TERRITORIO DEL COMUNE

2No35 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 373,000.000.00 0.00300,000.00 0.00673,000.00 0.00

L84000330716201800049 0PROV0000015799 016 012 03 - Recupero

PROGETTO PER
LATTREZZAMENTO E
MESSA IN SICUREZZA
CAMPO POZZI in agro di

1No08
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 CICIRETTI LUCIANO No 650,000.000.00 0.001,300,000.00 0.001,950,000.00 0.00

L84000330716201800050 0PROV0000015800 016 049
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA

NEL BACINO TORRENTE
VALLONA IN TERRITORIO

DEL COMUNE DI SAN
NICANDRO GARGANICO -

2° STRALCIO

2No42 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 887,850.860.00 0.00300,000.00 0.001,187,850.86 0.00

L84000330716201800051 0PROV0000015801 99 - Altro

STUDIO PER LA GESTIONE
DELLE ACQUE NEL
COMPRENSORIO DI

BONIFICA DEL GARGANO.

2No48 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.001,032,913.79 0.001,032,913.79 0.00

L84000330716201800052 I39H11000470000 016 029
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEL CANALE COLLETTORE

EST E DEI CANALI
SCALORIA, RIPA DI SASSO

E PARADISO, IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI MANFREDONIA.

2No49 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00129,114.22 0.00129,114.22 0.00

L84000330716201800053 I49H11000220000 016 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI S.ANTONIO E
LA COPPA IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI CARPINO.

2No50 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00103,291.38 0.00103,291.38 0.00

L84000330716201800054 I49H11000230000 016 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI CORRENTINO

E S.MARTINO IN
TERRITORIO DEL COMUNE

2No51 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00245,000.00 0.00245,000.00 0.00

L84000330716201800055 I53B11000120000 016 049
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEL CANALE SCARAFONE

IN TERRITORIO DEL
COMUNE DI

SANNICANDRO

2No52 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00260,000.00 0.00260,000.00 0.00

L84000330716201800056 0PROV0000015802 016 047
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DEI LAVORI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA

DEL TRONCO DEL
TORRENTE JANA A MONTE
DEL CENTRO ABITATO DI
SAN MARCO IN LAMIS -
STRALCIO TRONCO B.

2No53 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00557,773.45 0.00557,773.45 0.00

L84000330716201800057 0PROV0000015803 016 060
01 - Nuova

realizzazione

IMBOSCHIMENTO DI AREE
A RISCHIO E

RAZIONALIZZAZIONE DEI
BOSCHI ESISTENTI AI FINI

DELLA DIFESA DEL

2No54 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00619,748.28 0.00619,748.28 0.00

L84000330716201800058 I56B11000090000 03 - Recupero
INTERVENTO DI
RECUPERO E DI

VALORIZZAZIONE DELLE
2No56 ITF46

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

2023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00619,748.00 0.00619,748.00 0.00

L84000330716201800060 0PROV0000015805 016 049
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI VALLONA,

SCALZACALZATI,
S.GIOVANNI E CANALE DI
TRIPPA IN TERRITORIO

DEL COMUNE DI
SANNICANDRO

2No59 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00399,000.00 0.00399,000.00 0.00

L84000330716201800061 I33B11000320000 016 029
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI CON
TECNICHE DI INGEGNERIA

NATURALISTICA PER IL
TORRENTE SCALORIA IN

TERRITORIO DEL COMUNE
DI MANFREDONIA.

2No40 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 395,000.000.00 0.001,185,000.00 0.001,580,000.00 0.00

L84000330716201800062 I73B11000190000 016 060
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEI TORRENTI LAMA, LE

CANNE, FEMMINA MORTA,
POZZILLO, PALOMBARA E
PERAZZETA IN AGRO DI

VIESTE.

2No123 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 541,142.240.00 0.00750,000.00 0.001,291,142.24 0.00

L84000330716201800063 0PROV0000015808 016 029
01 - Nuova

realizzazione

IRRIGAZIONE DEI TERRENI
PEDEGARGANICI IN

SINISTRA CANDELARO
UTILIZZANDO LE ACQUE

REFLUE RESE DISPONIBILI
DALL'INTERVENTO PER IL
DISINQUINAMENTO DEL

GOLFO DI MANFREDONIA.

2No122
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE No 10,000,000.000.00 0.007,043,077.60 0.0017,043,077.60 0.00

L84000330716201800064 I53B11000130000 016 049
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEL TORRENTE LAMPIONE
E DELL'AREA COPPOLINO

IN AGRO DI SAN
NICANDRO GARGANICO.

2No121 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 1,149,370.690.00 0.00400,000.00 0.001,549,370.69 0.00

L84000330716201800065 I33H11000120000
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE DI INVASI

COLLINARI NEL
COMPRENSORIO DI

BONIFICA DEL GARGANO.

2No120 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 6,773,709.240.00 0.001,000,000.00 0.007,773,709.24 0.00

L84000330716201800066 I63H11000130000
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
TRIVELLAZIONE DI POZZI

PER LA RICERCA DI
ACQUE SOTTERRANEE

NELL'AREA MERIDIONALE
DEL COMPRENSORIO DI
BONIFICA DEL GARGANO

IN  TERRITORIO DEI
COMUNI DI SAN MARCO IN

LAMIS, APRICENA,
RIGNANO GARGANICO,

SAN GIOVANNI ROTONDO
E MANFREDONIA.

2No119 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 451,621.470.00 0.0070,000.00 0.00521,621.47 0.00

L84000330716201800067 I63H11000130000
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
TRIVELLAZIONE DI POZZI

PER LA RICERCA DI
ACQUE SOTTERRANEEE
NELL'AREA CENTRALE

DELL'ALTO GARGANO IN
TERRITORIO DEI COMUNI
DI SAN MARCO IN LAMIS,

SANNICANDRO

3No118 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 457,773.450.00 0.00100,000.00 0.00557,773.45 0.00
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GARGANICO E MONTE
SANT'ANGELO.

L84000330716201800069 I56B11000080000
58 - Ampliamento o

potenziamento

PROGETTO PER IL
COMPLETAMENTO,

L'AMMODERNAMENTO E
L'OTTIMIZZAZIONE DEGLI
IMPIANTI IRRIGUI DI RODI
GARGANICO E VICO DEL

GARGANO, CON LA
REALIZZAZIONE DEI

TELECOMANDI E
TELECONTROLLI.

2No104 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE Si 1,724,385.000.00 0.00400,000.00 0.002,124,385.00 0.00

L84000330716201800070 I83B11000160000
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEL TORRENTE

ROMONDATO NEGLI AGRI
DI ISCHITELLA E RODI

GARGANICO.

3No116 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2023 PALMIERI MICHELE No 1,096,079.310.00 0.00350,000.00 0.001,446,079.31 0.00

L84000330716201800071 0PROV0000015809 03 - Recupero

RECUPERO E
VALORIZZAZIONE DELLE

"PISCINE" (VASCHE DI
ACCUMULO) IN AGRO DEI

COMUNI DI MONTE
SANT'ANGELO, PESCHICI,
CAGNANO VARANO, SAN

GIOVANNI ROTONDO,
VIESTE ED ISCHITELLA.

2No103 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 2,137,000.000.00 0.002,000,000.00 0.004,137,000.00 0.00

L84000330716201800072 I78D11000040000
58 - Ampliamento o

potenziamento

PROGETTAZIONE
ESECUTIVA DI UNA RETE
DI ACQUEDOTTI MINORI

NEL COMPRENSORIO DEL
CONSORZIO DI BONIFICA
MONTANA DEL GARGANO

CON L'UTILIZZO DI
RISORSE IDRICHE LOCALI.

SCHEMA SUD.

2No115 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE Si 34,341,914.000.00 0.0010,000,000.00 0.0044,341,914.00 0.00

L84000330716201800073 I48D11000070000 016 012
58 - Ampliamento o

potenziamento

RAZIONALIZZAZIONE ED
AMMODERNAMENTO

DEGLI IMPIANTI DI
IRRIGAZIONE DELLA PIANA

DI VARANO DEL
COMPRENSORIO DI

BONIFICA DEL GARGANO,
MEDIANTE

L'UTILIZZAZIONE DELLE
RISORSE IDRICHE

SOTTERRANEE GIA'
DISPONIBILIL, CON

L'ATTREZZAMENTO DEI
POZZI TRIVELLATI IN
AGRO DEI COMUNI DI
CAGNANO VARANO,

CARPINO ED ISCHITELLA.

2No102
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE Si 1,609,865.000.00 0.00400,000.00 0.002,009,865.00 0.00

L84000330716201800074 I73B11000180000 016 033
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI
SISTEMAZIONE

IDRAULICO-SCOLANTE
PER LA DIFESA DEL
SUOLO NELLE AREE

CONFIDALI DEI TORRENTI
PULSANO, FAZZINO E

PETRULO NEL
TERRITORIO DEL COMUNE

2No98 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 1,396,624.000.00 0.00400,000.00 0.001,796,624.00 0.00

L84000330716201800075 I83B11000150000
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DELLA RETE IDRAULICO-

SCOLANTE DEL POLDER DI
MUSCHIATURO IN AGRO DI
ISCHITELLA E DEL POLDER
DI MOLINELLA IN AGRO DI

VIESTE.

2No113 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2023 PALMIERI MICHELE No 1,507,599.140.00 0.00300,000.00 0.001,807,599.14 0.00

L84000330716201800076 I53B11000120000 016 049
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEL TORRENTE

SCARAFONE IN AGRO DI
SANNICANDRO
GARGANICO.

2No112 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 416,973.350.00 0.00100,000.00 0.00516,973.35 0.00

L84000330716201800077 0PROV0000015810 016 008
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN

CANALE SUBLACQUALE
INTERESSANTE IL LAGO DI
VARANO, IN TERRITORIO

DEL COMUNE DI CAGNANO
VARANO. 2°, 3° E 4°

INTERVENTO.

2No111 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE Si 2,598,741.390.00 0.00500,000.00 0.003,098,741.39 0.00

L84000330716201800078 I53B11000110000 016 031
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEI VALLONI

MATTINATELLA E DEI
TIRANNI IN AGRO DEL

COMUNE DI MATTINATA.

2No94 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 2,000,000.000.00 0.00750,772.00 0.002,750,772.00 0.00

L84000330716201800079 I33H11000110000 016 033
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE IMPIANTO
IRRIGUO NELLA VALLE

DEL CARBONARA IN AGRO
DEI COMUNI DI MONTE

SANT'ANGELO E
MATTINATA.

3No109
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L84000330716201800080 I56B11000090000 03 - Recupero

INTERVENTI DI RECUPERO
E VALORIZZAZIONE DELLE

SORGENTI D'ACQUA AI
FINI IRRIGUI IN AGRO DEI
COMUNI DI ISCHITELLA E

VICO DEL GARGANO

3No108 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00619,748.00 0.00619,748.00 0.00

L84000330716201800081 0PROV0000015811 016 060
01 - Nuova

realizzazione

IMPIANTO DI
FITOBIODEPURAZIONE
PER L'AFFINAMENTO

DELLE ACQUE REFLUE
PROVENIENTI DAL
DEPURATORE DEL

COMUNE DI VIESTE DA
DESTINARE AL RIUSO IN

AGRICOLTURA IN
TERRITORIO DEL COMUNE

3No107
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.002,400,000.00 0.002,400,000.00 0.00

L84000330716201800082 0PROV0000015812 016 047
01 - Nuova

realizzazione

IMPIANTO PER IL RIUSO AI
FINI IRRIGUI DELLE ACQUE
REFLUE DEL COMUNE DI

SAN MARCO IN LAMIS.

3No106
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L84000330716201800083 I28D11000060000
58 - Ampliamento o

potenziamento

ATTREZZAMENTO POZZI
GIA' TRIVELLATI E

REALIZZAZIONE PUNTI DI
PRESA AI FINI IRRIGUI A
RIDOSSO DEI POZZI IN

VARI COMUNI DEL

2No105 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00968,457.58 0.00968,457.58 0.00

L84000330716201800084 0PROV0000015813
58 - Ampliamento o

potenziamento

Progetto per l'adeguamento,
la razionalizzazione e

l'ammodernamento degli
impianti di irrigazione dei
distretti di Rodi-Vico del

Gargano, Carpino-Ischitella e
Vieste.

1No140 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00875,450.00 0.00875,450.00 0.00

L84000330716201800085 0PROV0000015814
58 - Ampliamento o

potenziamento

Progetto per il
completamento,

l'ammodernamento e
l'ottimizzazione, dell'impianto
di irrigazione della Piana di

Varano in territorio dei
comuni di Carpino ed

Ischitella con la realizzazione
dei

1No141 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.00264,570.00 0.00264,570.00 0.00
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L84000330716201800087 0PROV0000015815 016 047
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione impianto
irriguo per il riuso delle acque

reflue del Comune di San
Marco in Lamis.

2No143
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE No 0.000.00 0.002,950,000.00 0.002,950,000.00 0.00

L84000330716201800090 0PROV0000015816 016 059
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI RIVOLTI
ALL'ATTIVAZIONE E
ALL'ESERCIZIO DEI

SISTEMI DI RECUPERO E
RIUTILIZZO IN

AGRICOLTURA DELLE
ACQUE REFLUE URBANE
DEPURATE - DISTRETTO
IRRIGUO ASCIATIZZA IN

AGRO DI VICO DEL

2No149
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE No 300,000.000.00 0.00420,000.00 0.00720,000.00 0.00

L84000330716201800095 0PROV0000015817 016 060
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI RIVOLTI
ALLATTIVAZIONE E
ALLESERCIZIO DEI

SISTEMI DI RECUPERO E
RIUTILIZZO IN

AGRICOLTURA DELLE
ACQUE REFLUE URBANE
DEPURATE. DISTRETTO
IRRIGUO SAN LUCA IN

2No157
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 PALMIERI MICHELE No 310,000.000.00 0.00800,000.00 0.001,110,000.00 0.00

L84000330716201800096 0PROV0000015820
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI RIVOLTI
ALLATTIVAZIONE E
ALLESERCIZIO DEI

SISTEMI DI RECUPERO E
RIUTILIZZO IN

AGRICOLTURA DELLE
ACQUE REFLUE URBANE
DEPURATE. DISTRETTO

IRRIGUO CARPINO E

1No158 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 1,500,000.000.00 0.001,050,000.00 0.002,550,000.00 0.00

L84000330716201800097 0PROV0000015821 016 049
01 - Nuova

realizzazione

Opere di sistemazione
idraulica e di conservazione

del suolo da eseguire nel
bacino del torrente Vallona,

immissario del Lago di
Lesina, a protezione dell'area

irrigua di San Nicandro
Garganico.

2No159 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 300,000.000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L84000330716201800098 0PROV0000015822 016 049
01 - Nuova

realizzazione

Opere di sistemazione
idraulica del torrente

Scarafone, immissario del
Lago di Lesina, a protezione

dell'area irrigua di San
Nicandro Garganico

1No160 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 250,000.000.00 0.00250,000.00 0.00500,000.00 0.00

L84000330716201800099 0PROV0000015825 03 - Recupero

Recupero e valorizzazione
delle antiche "Piscine"

(vasche di accumulo) nel
comprensorio di bonifica
montana del Gargano.

1No161 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 2,337,000.000.00 0.003,000,000.00 0.005,337,000.00 0.00

L84000330716201800101 0PROV0000015826
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle vasche di

accumulo e laghetti collinari
esistenti nel comprensorio di

bonifica montana del
Gargano

1No163 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 442,150.000.00 0.00500,000.00 0.00942,150.00 0.00

L84000330716201800102 0PROV0000015827
01 - Nuova

realizzazione

Impianti irrigui in agro dei
comuni di Rodi Garganico e

Vico del Gargano
1No164 ITF46

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

2023 PALMIERI MICHELE No 1,000,000.000.00 0.001,124,385.00 0.002,124,385.00 0.00

L84000330716201800103 0PROV0000015828 016 012
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di collettamento tra
l'impianto depurativo e il

"corpo idrico non significativo
CISNS e dal suolo" - nel
territorio del comune di

Carpino - torrente Antonino.

2No165 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 700,000.000.00 0.001,000,000.00 0.001,700,000.00 0.00

L84000330716201800104 0PROV0000015829 016 059
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di collettamento tra
l'impianto depurativo e il

"corpo idrico non significativo
CISNS e dal suolo" - nel

territorio del comune di Vico
del Gargano - torrente

Asciatizza.

1No166 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 550,000.000.00 0.001,000,000.00 0.001,550,000.00 0.00

L84000330716202000005 0PROV0000015841 016 031
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un
acquedotto rurale a servizio

delle comunità agricole
presenti sul territorio montano

di Mattinata (FG)

1No122
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712023 CICIRETTI LUCIANO No 3,497,048.680.00 0.002,500,000.00 0.005,997,048.68 0.00

L84000330716202000006 0PROV0000015843
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per la mitigazione
del rischio idraulico del

torrente Correntino in agro
dei Comuni di Carpino e

Ischitella

1No123 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2023 PALMIERI MICHELE No 4,085,000.000.00 0.004,000,000.00 0.008,085,000.00 0.00

L84000330716202000007 0PROV0000015845 016 041
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per la mitigazione
del rischio idraulico dei

torrenti in agro di Rignano
Garganico

1No124 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 2,000,000.000.00 0.001,650,500.00 0.003,650,500.00 0.00

L84000330716202000008 0PROV0000015846 016 047
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di mitigazione del
torrente Jana in territorio del

Comune di San Marco in
Lamis

1No125 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 2,000,000.000.00 0.001,500,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L84000330716202000009 0PROV0000015848 016 025
01 - Nuova

realizzazione

Interventi di mitigazione del
rischio idrogeologico -

Torrente Campana e Polder
di Muschiaturo in agro del

Comune di Ischitella

1No126 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE No 6,000,000.000.00 0.006,000,000.00 0.0012,000,000.00 0.00

L84000330716202000010 0PROV0000015849 03 - Recupero

Infrastrutture verdi con
tecniche di ingegneria

naturalistica per il ripristino
della vegetazione nell'alveo

dei corsi d'acqua del Gargano

1No127 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2023 PALMIERI MICHELE No 4,500,000.000.00 0.004,500,000.00 0.009,000,000.00 0.00

L84000330716202000011 0PROV0000015851

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Progetto per il
completamento,

l'ammodernamento e
l'ottimizzazione degli impianti
di irrigazione della Piana di

Vico del Gargano, Rodi
Garganico, Carpino, Ischitella

e Vieste

1No128 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 PALMIERI MICHELE No 1,000,000.000.00 0.001,100,000.00 0.002,100,000.00 0.00

L84000330716202000012 0PROV0000015870 016 012
01 - Nuova

realizzazione

Utilizzazione delle acque
reflue del Comune di Carpino
per la razionalizzazione delle

aree irrigue
1No129

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0712023 PALMIERI MICHELE No 713,143.740.00 0.001,000,000.00 0.001,713,143.74 0.00

L84000330716202000013 0PROV0000015872
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di collettamento tra
l'impianto depurativo e il

"corpo idrico non significativo
CISNS e dal suolo" - nel
territorio dei comuni di

Ischitella e Rodi Garganico -
torrente Romondato

1No130 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2023 PALMIERI MICHELE No 450,000.000.00 0.00450,000.00 0.00900,000.00 0.00
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L84000330716202100001 0PROV0000015851

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Ripristino, ammodernamento
e automazione degli impianti
irrigui gestiti dal Consorzio di

Bonifica Montana del
Gargano.

2No131 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 CICIRETTI LUCIANO No 2,152,935.000.00 0.002,152,935.01 0.004,305,870.01 0.00

L84000330716202100002 0PROV0000026303
01 - Nuova

realizzazione

Progettazione integrata delle
opere di ampliamento della
rete irrigua e alla bonifica

idraulica del torrente
Correntino in agro dei comuni
di Carpino e Ischitella (FG).

2No132 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2023 CICIRETTI LUCIANO No 4,000,000.000.00 2,495,294.004,000,000.00 0.0010,495,294.00 0.00

L84000330716202200005 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di collettamento tra
l'impianto depurativo e il

"corpo idrico non significativo
CISNS e dal suolo" - nel
territorio del Comune di

Cagnano Varano - Torrente
San Francesco 2° Stralcio

1No127 02.05 - Difesa del suolo0712023 PALMIERI MICHELE Si 205,500.000.00 0.00479,500.00 0.00685,000.00 0.00

L84000330716201800086 0PROV0000015830 016 043
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione impianto di
affinamento ed irriguo per il
riuso delle acque reflue del
comune di Rodi Garganico.

3No142
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712024 PALMIERI MICHELE No 3,450,000.000.00 0.000.00 0.003,450,000.00 0.00

L84000330716201800088 0PROV0000015831
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione impianti irriguo
per il riuso delle acque reflue

nei comuni ricadenti nel
Parco Nazionale del

Gargano.

3No144 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2024 PALMIERI MICHELE No 4,200,000.000.00 0.000.00 0.004,200,000.00 0.00

L84000330716201800105 I78D11000060000
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTAZIONE PER
L'ATTREZZAMENTO DI

POZZI TRIVELLATI NELLE
PIANE LITORANEE
PEDEMONTANE E

NELL'AREA ORIENTALE
DEL GARGANO.

3No100 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2024 PALMIERI MICHELE No 519,039.180.00 0.000.00 0.00519,039.18 0.00

L84000330716201800106 I78D11000050000 016 060
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER
L'OTTIMIZZAZIONE DEGLI
IMPIANTI DI IRRIGAZIONE
DELLE ZONE AGRICOLE

SULLE LOCALITA' S.LUCA,
LE MEZZANE, CALENA, LE
CERASE E LA MACCHIA, IN

AGRO DI VIESTE,
MEDIANTE LA

REALIZZAZIONE DEI
TELECOMANDI E

TELECONTROLLO.

3No99
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0712024 PALMIERI MICHELE No 720,256.000.00 0.000.00 0.00720,256.00 0.00

L84000330716201800107 I83B11000140000 016 008
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI SISTEMAZIONE
E DI REGIMAZIONE DEL

TORRENTE FONTANELLE.
3No97 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 4,397,800.000.00 0.000.00 0.004,397,800.00 0.00

L84000330716201800108 I98G11000210000 016 008
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER IL
COMPLETAMENTO DELLA
SISTEMAZIONE IDRAULICA

DEL TORRENTE SAN
FRANCESCO E DEL

VALLONE SAN GIOVANNI
IN AGRO DEL COMUNE DI

CAGNANO VARANO.

3No96 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 3,795,000.000.00 0.000.00 0.003,795,000.00 0.00

L84000330716201800109 0PROV0000015832 016 031
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
DEI CANALI ROMONDATO
E PIETRAFITTA IN AGRO

DEL COMUNE DI
MATTINATA

3No95 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 256,000.000.00 0.000.00 0.00256,000.00 0.00

L84000330716201800110 0PROV0000015833 016 012
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER I LAVORI
DI SISTEMAZIONI DEI

CANALI FOSSO DI
CARPINO - ANTONINO E

PISCINACCHIO, IN
TERRITORIO DEL COMUNE

DI CARPINO, AI FINI DEL
RIPRISTINO E DEL

MIGLIORAMENTO DELLA
LORO FUNZIONALITA'

IDRAULICA.

3No93 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 1,595,000.000.00 0.000.00 0.001,595,000.00 0.00

L84000330716201800111 0PROV0000015834 016 041
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI DIFESA
DEL SUOLO ANCHE CON

TECNICHE DI INGEGNERIA
NATURALISTICA DEL

VALLONE CANTALUPO IN
TERRITORIO DEL COMUNE
DI RIGNANO GARGANICO.

3No75 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 2,264,426.000.00 0.000.00 0.002,264,426.00 0.00

L84000330716201800112 I78G11000100000 016 060
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DELLE OPERE
DI COMPLETAMENTO
FUNZIONALE DELLA

SISTEMAZIONE IDRAULICA
DEL TORRENTE LA TEGLIA

IN TERRITORIO DEL
COMUNE DI VIESTE.

3No76 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 3,750,000.000.00 0.000.00 0.003,750,000.00 0.00

L84000330716201800113 0PROV0000015835
01 - Nuova

realizzazione

Progettazione esecutiva di
una rete di Acquedotti minori

nel comprensorio del
Consorzio di Bonifica

Montana del Gargano con
l'utilizzo di risorse idriche

locali. Schema nord-centro.

3No77 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2024 PALMIERI MICHELE Si 20,658,275.900.00 0.000.00 0.0020,658,275.90 0.00

L84000330716201800114 I38D11000070000
01 - Nuova

realizzazione

Impianti di irrigazione Piana
di Varano nel comprensorio di

Bonifica del Gargano
mediante l'utilizzazione delle
risorse idriche sotterranee già

disponibili, con
l'attrezzamento dei pozzi

trivellati in agro dei Comuni di
Cagnano Varano, Carpino ed

Ischitella.

3No78 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2024 PALMIERI MICHELE No 5,163,019.620.00 0.000.00 0.005,163,019.62 0.00

L84000330716201800115 I83H11000090000
01 - Nuova

realizzazione

Progetto integrato per il
riutilizzo delle acque reflue

nei comuni ricadenti nel
Parco Nazionale del

Gargano.

3No80 ITF46
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2024 PALMIERI MICHELE No 4,648,112.090.00 0.000.00 0.004,648,112.09 0.00

L84000330716201800116 0PROV0000015861 99 - Altro
Attività di divulgazione

agricola, assistenza tecnica e
corsi di formazione.

3No81 ITF46
10.02 - Servizi e applicazioni
informatiche per i cittadini e le

imprese
2024 PALMIERI MICHELE No 387,342.670.00 0.000.00 0.00387,342.67 0.00

L84000330716201800117 0PROV0000015864
01 - Nuova

realizzazione

Strade di bonifiche in territorio
compreso nel comprensorio

di bonifica.
3No82 ITF46 01.01 - Stradali2024 PALMIERI MICHELE No 3,098,741.390.00 0.000.00 0.003,098,741.39 0.00

L84000330716201800118 I43B11000180000 016 012
01 - Nuova

realizzazione

Progetto di sistemazione
idraulica-agraria dei torrenti in
agro di Carpino alle  contrade

S.Anna e Le Vallicelle -
Torrente Perillo.

3No83 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 1,052,539.160.00 0.000.00 0.001,052,539.16 0.00

L84000330716201800119 I43B11000190000
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di sitemazione
idraulica dei torrenti

Correntino ed Antonino in
territorio dei comuni di
Carpino ed Ischitella.

3No84 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2024 PALMIERI MICHELE No 5,164,568.990.00 0.000.00 0.005,164,568.99 0.00
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L84000330716201800120 0PROV0000015836 016 059
01 - Nuova

realizzazione

Sistemazione idraulica del
torrente S.Antonio a

protezione delle aree irrigue
inagro di Vico del Gargano.

3No85 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 542,279.740.00 0.000.00 0.00542,279.74 0.00

L84000330716201800121 I33B11000310000 016 038
01 - Nuova

realizzazione

Sistemazione idraulica atta a
rimuovere lo stato di rischio
delle aree intererssate dal

torrente Ulse in territorio del
Comune di Peschci.

3No86 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 3,658,600.000.00 0.000.00 0.003,658,600.00 0.00

L84000330716201800122 I23B11000200000 016 046
01 - Nuova

realizzazione

Lavorazioni di sistemazioni
idraulico-forestali con
tecniche di ingegneria

naturalistica del torrente
Portamisuso in agro del
comune di San Giovanni

Rotondo.

3No87 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 1,000,124.000.00 0.000.00 0.001,000,124.00 0.00

L84000330716201800123 0PROV0000015837
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto di manutenzione
straordinaria dei valloni in

agro di Rignano Garganico e
San Marco in Lamis

3No89 ITF46 02.05 - Difesa del suolo2024 PALMIERI MICHELE No 1,548,010.000.00 0.000.00 0.001,548,010.00 0.00

L84000330716201800124 0PROV0000015838 016 004
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per gli interventi per
la difesa del suolo e l'assetto

idrogeologico della parte
montana del bacino del

torrente Vallone in agro del
Comune di Apricena.

3No90 02.05 - Difesa del suolo0712024 PALMIERI MICHELE No 1,086,000.000.00 0.000.00 0.001,086,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

PALMIERI MICHELE

324,374,614.33 0.00113,354,121.75 2,495,294.00 0.00198,186,954.1110,338,244.47

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di Bonifica
Montana del Gargano - Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L84000330716201800001
LAVORI DI MANUTENZIONE DEL

CANALE POLDER
MUSCHIATURO IN TERRITORIO
DEL COMUNE DI ISCHITELLA.

206,582.76 1 Si No 4Ciciretti LucianoI88G11000190002 70,000.00 MIS

L84000330716201800002
INTERVENTI DI SOMMA

URGENZA NEL
COMPRENSORIO DI BONIFICA

MONTANA DEL GARGANO.

500,000.00 1 Si Si 2PALMIERI MICHELEI54H14001570000 500,000.00 AMB

L84000330716201800005
Lavori di manutenzione dei canali
Molinella e Macinino nel territorio

del Comune di Vieste
232,405.60 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI79H11000180000 70,000.00 AMB

L84000330716201800006

Progetto per i lavori di
manutenzione straordinaria degli

impianti irrigui a servizio dei terreni
agrumetati ricadenti negli agri dei
Comuni di Rodi garganico, Vico
del Gargano, Carpino e Vieste.

175,565.00 1 Si Si 4Ciciretti LucianoI65J10000050002 175,565.00 MIS

L84000330716201800008
LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
CANALI MORTALE E PERILLO IN

TERRITORIO DEI COMUNI DI
CARPINO E CAGNANO

257,000.00 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI44H14000500000 100,000.00 MIS

L84000330716201800011

LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
CANALI SAN PASQUALE E SAN
MARTINO IN TERRITORIO DEL

COMUNE DI MONTE
SANT'ANGELO.

231,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI79D14000870000 81,000.00 MIS

L84000330716201800013

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E RIPRISTINO

DI EDIFICI UTILIZZATI
NELL'AMBITO DI ATTIVITA'

ISTITUZIONALI

516,456.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI77E14000120000 316,456.00 MIS

L84000330716201800014

SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL
TORRENTE MACCHIO CON
TECNICHE DI INGEGNERIA

NATURALISTICA IN
TERRITORIO DEL COMUNE DI

1,890,230.00 2 No No 2PALMIERI MICHELEI74H14000710000 200,000.00 MIS

L84000330716201800015
LAVORI DI MANUTENZIONE DEL
CANALE POZZO ROTONDO IN
TERRITORIO DEL COMUNE DI

ISCHITELLA.

120,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI84H14000640000 40,000.00 MIS

L84000330716201800016
LAVORI DI MANUTENZIONE DEL

CANALE SANT'ANNA E LA
TURCA IN TERRITORIO DEL

COMUNE DI CARPINO.

210,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI44H14000480000 70,000.00 MIS

L84000330716201800018

LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
CANALI PORCI E

STAMPORLANDO IN
TERRITORO DEL COMUNE DI

MONTE SANT'ANGELO.

205,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI74H14000720000 75,000.00 MIS

L84000330716201800021

LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
CANALI REVOTA LONGA E

MACCHIA LIBERA IN
TERRITORIO DEL COMUNE DI

MONTE SANT'ANGELO.

80,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI74H14000730000 20,000.00 MIS

L84000330716201800022

LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
CANALI LAMPIONE, TRAGNI E
CHIANCONE IN TERRITORIO

DEL COMUNE DI SAN
NICANDRO GARGANCO.

92,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI54H14001520000 32,000.00 MIS

L84000330716201800023
LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
CANALI LAMA, CANNE E CAMPI
IN TERRITORIO DEL COMUNE

DI VIESTE

60,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI73B11000190000 30,000.00 MIS

L84000330716201800024
LAVORI DI MANUTENZIONE DEL
CANALE CAMARDA GRANDE IN
TERRITORIO DEL COMUNE DI
SAN NICANDRO GARGANICO.

100,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI54H14001540000 30,000.00 MIS

L84000330716201800025
LAVORI DI MANUTEZIONE DEI
CANALI PALOMBO-BRECCIALE
IN TERRITORIO DEL COMUNE

DI SAN NICANDRO

105,000.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI54H14001550000 35,000.00 MIS

L84000330716201800026
LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
CANALI COCCIA E SEMAFORO
IN TERRITORIO DEL COMUNE

DI CAGNANO VARANO.

75,600.00 2 Si Si 2PALMIERI MICHELEI94H14000800000 25,600.00 MIS

L84000330716201800028
LAVORI DI MANUTENZIONE DEI

CANALI ULSE E CALENA IN
TERRITORIO DEL COMUNE DI

PESCHICI.

355,000.00 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI34H14001780000 55,000.00 MIS

L84000330716201800029
PROGETTO DEFINITIVO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA RETE
SCOLANTE E DELLE OPERE

600,000.00 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI89H11000310000 150,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

COMPLEMENTARI AL POLDER
DI MUSCHIATURO IN AGRO DEL

COMUNE DI ISCHITELLA.

L84000330716201800030

LAVORI DI MANUTENZIONE DEI
TORRENTI VARCARO E

MALPASSO IN TERRITORIO DEL
COMUNE DI MONTE

SANT'ANGELO.

310,000.00 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI74H14000750000 155,000.00 MIS

L84000330716201800031
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SU TERRENI
E CANALI INCLUSI NEL

TERRITORIO DI BONIFICA

2,055,827.59 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI54H14001560000 685,275.86 MIS

L84000330716201800032
MANUTENZIONE ORDINARIA

ED ESERCIZIO DEGLI IMPIANTI
IDRICI E DI IRRIGAZIONE

CONSORZIALE.

516,456.00 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI63G14000350000 516,456.00 MIS

L84000330716201800033

INTERVENTI DI
RIVEGETAZIONE DEI VERSANTI
E DI REGIMAZIONE IDRAULICA

CON TECNICHE DI INGEGNERIA
NATURALISTICA.

309,874.14 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI54H14001590000 309,874.14 MIS

L84000330716201800034

CONSERVAZIONE E
MIGLIORAMENTO DELLA

STABILITA' ECOLOGICA DELLE
FORESTE CON FUNZIONI DI

INTERESSE PUBBLICO. (Comuni
vari)

620,000.00 2 No No 3PALMIERI MICHELEI54H14001600000 620,000.00 MIS

L84000330716201800039
MANUTENZIONE ORDINARIA
DEGLI INVASI COLLINARI IN

TERRITORIO DEL COMUNE DI
VIESTE.

154,937.00 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI78D11000070000 60,000.00 MIS

L84000330716201800040

Progetto per i lavori di
manutenzione straordinaria del

polder di Molinella in agro di
Vieste e del polder di Muschiaturo

in agro di Ischitella ai fini del
ripristino e del miglioramento della

loro funzionalità idraulica.

159,386.47 2 Si Si 3PALMIERI MICHELEI64H14000810000 50,000.00 MIS

L84000330716201800044

Progettazione esecutiva di una
rete di acquedotti minori nel

comprensorio di Bonifica Montana
del Gargano con l'utilizzo di risorse

idriche locali. Schema Sud.

15,500,000.00 1 Si Si 4ciciretti LucianoI55H17000030003 2,000,000.00 MIS

L84000330716201900001
Progetto di manutenzione del

torrente "Correntino" nel territorio
dei comuni di Carpino e Ischitella

2,435,000.00 2 No No 3CICIRETTI LUCIANOI42H19000000003 500,000.00 AMB

L84000330716201900005

Progetto di manutenzione dei
valloni in agro dei Comuni di

Rignano Garganico, San Giovanni
Rotondo e San Marco in Lamis

785,000.00 1 No No 3CICIRETTI LUCIANOI22H19000000001 278,500.00 AMB

L84000330716202000001

Sottomisura 8.3 - Sostegno ad
interventi di prevenzione dei danni

al patrimonio forestale causati
dagli incendi, da calamità naturali

ed eventi catstrofici

221,932.98 1 Si Si 4RUSSO GIOVANNI0PROV0000015866 21,000.00 AMB

L84000330716202000002

Sottomisura 8.4 - Sostegno al
ripristino delle foreste danneggiate

da incendi, calamità naturali ed
eventi catastrofici

294,586.77 1 Si Si 4RUSSO GIOVANNI0PROV0000015868 24,500.00 AMB

L84000330716202000003

Realizzazione di un acquedotto
rurale a servizio delle comunità
agricole presenti sul territorio

montano di Monte Sant'Angelo
(FG)

6,002,951.42 1 No No 3CICIRETTI LUCIANOI76H19000090001 1,000,000.00 MIS

L84000330716202000004

Realizzazione di un acquedotto
rurale a servizio delle comunità
agricole presenti sul territorio

montano di San Marco in Lamis
(FG)

12,000,000.00 1 No No 3CICIRETTI LUCIANO0PROV0000015839 1,000,000.00 AMB

L84000330716202200001

Ulteriori interventi di messa in
sicurezza del territorio conseguenti
agli eccezionali eventi atmosferici
verificatosi nei giorni dal 1° al 6

settembre 2014 - torrente Jana in
agro del Comune di San Marco in

Lamis

147,867.00 1 Si Si 4CICIRETTI LUCIANOI37H21003740002 147,867.00 MIS

L84000330716202200002
Ripristino, ammodernamento e

automazione degli impianti irrigui
gestiti dal Consorzio di Bonifica

Monatana del Gargano

4,305,870.01 1 Si Si 4CICIRETTI LUCIANO0PROV0000015851 305,870.01 MIS

L84000330716202200003
Adeguamento e manutenzione

straordinaria degli impianti irrigui
gestiti dal Consorzio

2,101,280.46 1 Si Si 4CICIRETTI LUCIANO0PROV0000023862 101,280.46 MIS

L84000330716202200004

Lavori di collettamento tra
l'impianto depurativo e il "corpo
idrico non significativo CISNS e

dal suolo" - nel territorio del
Comune di Ischitella e Rodi

Garganico, torrente Romondato

1,487,000.00 1 Si Si 4CICIRETTI LUCIANOI71B19001240009 487,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

PALMIERI MICHELE

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di Bonifica
Montana del Gargano - Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PALMIERI MICHELE
(1) breve descrizione dei motivi

Note


